АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.08.2023                                                                                       № 1101

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственной
неразграниченной собственности, утвержденный  постановлением Администрации от 06.04.2023 № 523

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Харовского муниципального округа от 08.02.2023 года № 211 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Харовского муниципального округа административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственной неразграниченной собственности, следующие изменения:
- п.2.4 изложить в следующей редакции
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней с даты поступления в Уполномоченный орган заявления о предоставлении земельного участка (далее - заявление).
Срок направления (выдачи) заявителю решения о предоставлении земельного участка, решения об отказе в предоставлении земельного участка составляет 3 календарных дня со дня подписания руководителем Уполномоченного органа решения о предоставлении земельного участка, решения об отказе в предоставлении земельного участка».
           - п.3.3.4 изложить в следующей редакции
«При наличии оснований, предусмотренных пунктами 2.9 настоящего административного регламента по результатам рассмотрения заявления и документов, ответственный исполнитель подготавливает письмо за подписью председателя Комитета о возврате заявления с приложением документов и указанием причин возврата заявления и возвращает заявителю».
           - п.3.3.7 изложить в следующей редакции
«По результатам рассмотрения заявления и документов, включая поступившие на запросы Комитета ответы и документы из органов, участвующих в межведомственном электронном взаимодействии, исполнитель, ответственный за рассмотрение заявления, подготавливает:
	а) постановление администрации о предварительном согласовании предоставления земельного участка;
	б) постановление администрации об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка;
	в) письмо Комитета о возврате документов при наличии оснований, указанных в пункте 2.9 настоящего административного регламента.
	Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 20 дней с момента получение специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, зарегистрированного заявления и прилагаемых к нему документов».

      2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в печатном
издании «Официальный вестник» приложении к газете «Призыв», на официальном сайте администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: Par24]Глава Харовского муниципального округа                                  О.В.Тихомиров